preces elfuderinl, quoties id ege1'inl, plenal'iam omnium peccato­
rum suorwn indulgentiam et remissione» misericorditer in Do­
mino conectlimu», et alargimur. Praeterea , iu divina offida in
dicta ecclesia Sancti illaUhaai, sine uiia Sacertlotuni illa celebram­
liwn perlltrbatz'one, pie et quiete administr'enlur, quibusvis ?HU­

lierilnu , etùnn praefalae Familiae, sub excomrn1micationis poena,
quam , pos! lfinam '}Jnwsenliwn in ctulem eeclesia Sancti ilfallhaci
faciendam publicationem, quasemnque muliere» contravenicntes eo
ipso incurrere ooiumue ac decernisnus , tenore praesenliurn prae­
eipimus et prohibemu«, ne, tliun ips« divina offida in dieta cc­
clesui celebl'Ctl1tul'} 'Pro iis auclienclis, vcl alict dc causa, in choro

ILLUSTRAZIONI 30

ei'tlsdem ecclesiae stare, neque manere muieosu , neque praeswmant,
Quod si guae mulier (quod absit) excommunicationis poenam huius­
modi damnabilitm: incurrere non (ormidave?'it, postquam ad COI'

reversa [ueri«, illius absolutionem nobis , et Romanis Pontificibus
successoribue nostris, praeterquam in 'Y/w?'tis articulo , specialiter
reservamus, et eam nosts» nomine iniuncta po!milentia salutari
impendendi soli Abbati dictae ecclesiae Saneti llfatthaei, selt illiu»,
quae ipsam excommtlnicationem incurreri; , con(essori , (ac'tlltatem
luuwm. serie concedimus, non obstantibus constittttionibus et m'di­
nationibus apostolicis, ac dictae eeclesiae , etiam iuromento , con­
firmatione apostolica, »el quaui« firmitate alia roboratis, statusù
et consuetuclinib'tls, privilegiis quoque ind't!ltis, et Lùeris aposto­
licis cuivis quomodolibet concessis , confirmatis, et innovatis, cae­
terisqv» contrariis quibuscumque.

Dal. Romae apiui Sanctum Petsusn. sub annulo Piscatoris, clic
XVIII Decembri« lJfDLXXV., Pontificatus nostri anno quarto.

(Estr. dall' Archivio dell' Abazia di S. l\fattl'o)

LXXII.

DVX, GVBERNATORES, ET PROCVRATORES

REIPVBLlCAE GENVENSIS etc.

Oum ExceUentissimus Joannes Asulrea» Do1'Ìa, Afelphiae Prin­
ceps , Civis noster , Vi?' ad losuiem , et gloriam naC1ls, ab ado­
lescentia , praeelara majorum suorwrn vestigia persequens, egre­
gium sempe« erga Pairiam suam animum, accensamq'ttc charitateni
oetenderit ; idemq., quoties usuvenit, 1J/'op?'iwn oommodwm , suiqu»
ipsius ornnino oblitus 1J?'0 Reipublicae salute ac Libertatis nostro»
consenxuione, dies, noctesqv» summo studio, sumrnaquediligentia
excubavC?'it, ut, q'twmadmollum senex P1'inceps PATRIAE PATER
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filerit [ure optimo appallatus, ita et is ejtlsclem PATRIAE LIBER­
TATIS CONSERVATOR cocasulus sit,. decere nos existimavz'lnus
hac gl'ati animi significatione taniam virtutem, tamque singularis
pietatis exemplum posteris ad imitandwn proponere. Re igitur
]Jli1'pensa, ac uuis discussa, colleetis de more calculis , amoto
1)riltS Ill.mo Paulo Doria Collega nostro, negotio interesse non
valente, ob propinquilalem sibi Cl,m eoilem ExceUentissimo Prin­
cipe Joanne Andrea intereedentem , jure optimo de pleninuline
polestatis dcereoimu«, ac slatuimus, et 1Jraesentis publici decreti
nost'ri 1,ù'tute decernimus , ac nuuulamus prae(ato Excellentissimo
Principi Joanni A1~dreae statuam rJ1ar11101'eam a leva sttuuao senis
Principis in Praetorii area sitae , acre publico esse erigenclam,
erectionis causa »eibis dccetuibu», ac honorificentissimis illi in­
scriptum , ttt Liberlatis ab eo conseroatae 'fIm'petuwn extet monu­
metuum, reliquosque cives (stimultts namque ad decus , et virtu­
temglm'ia) acl bene de Republica merendum ordeniius exoitet.